

2^e Nota van Inlichtingen aanbesteding Leerlingadministratiesysteem Veluwe Onderwijsgroep 2021/0322RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.		Marktconsultatie	In de meegestuurd marktconsultatie document geeft u aan dat de huidige 3 VMBO scholen per schooljaar 2022/2023 verder gaan als 2 scholen. In het bestek wordt hier verder niet verder op in gegaan. Kunt u aangeven of dit wel of geen onderdeel van de aanbesteding is? Indien dit wel een onderdeel van de aanbesteding is, kunt u nader specificeren wat u van Inschrijver verwacht inzake de realisatie van 3 VMBO naar 2 VMBO scholen.	Dit is nog steeds het geval. Hier dient Inschrijver rekening mee te houden bij de impact en de breedte van de implementatie: 3 facetten: • Er zal dus één school minder te implementeren zijn dan nu het geval is. • Het totaal aantal leerlingen verandert niet. • Implementatie is onderdeel van een brede verandering aan vormgeving van het onderwijs (zowel onderwijsinhoudelijk als qua aanpassing van gebouwen en applicaties), waardoor opdrachtgever <u>verwacht</u> dat aanpassing van het pakket, proces en werkwijze (van 3 naar 1 uniforme inrichting en/of pakketwijziging) op de VMBO scholen eerder gemakkelijker dan stroever zal verlopen. Opdrachtgever stelt het op prijs om uw inschatting van de impact op de implementatie terug te zien in uw implementatieplan.
2.		Vraag 21 en 29	Om een aanbod en prijsopgaaf te kunnen doen voor het harmoniseren van werkprocessen is informatie gewenst wat voor werkzaamheden u in dit aanbod terug wil zien. Of volstaat het wanneer inschrijver een conceptplan aanlevert met een omschrijving en een indicatie van uren inclusief uurtarief voor het harmoniseren van werkprocessen? Na gunning kan dan met u worden afgestemd hoeveel uur definitief nodig zijn om dit optionele onderdeel in te vullen?	Inschrijver dient in het antwoord op de eerste open vraag (implementatie) aan te geven hoe inschrijver dit aanpakt. De kosten (gebaseerd op uren) behorende bij deze aanpak dient Inschrijver op het Calculatieblad te vermelden. Dit is waar Inschrijver op wordt beoordeeld. Mocht na gunning blijken dat er vanuit Opdrachtgever op onderdelen behoefte is aan een gewijzigde aanpak, dan zal dit besproken worden tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer en kunnen de meer of minder uren verwerkt worden.
3.		Vraag 21 en 29	Kunt u aangeven wat en hoeveel inschrijver dient op te nemen in de kosten voor de projectbegeleiding van het harmoniseren van werkprocessen?	Dat wil Opdrachtgever graag van Inschrijver weten. Het is aan Inschrijver om hier een goed voorstel voor in te dienen. Zie ook antwoord op vraag twee.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
4.		Algemeen 1 ^e NvI, Vraag 24	Onze standaard-licentieovereenkomst is noodzakelijk om scholen het gebruiksrecht van onze SAAS-applicatie te verlenen. U geeft aan dat u geen separate licentieovereenkomst wilt tekenen. We nemen aan dat u wel bereid bent de licentieovereenkomst als bijlage van de raamovereenkomst te ondertekenen. Is dit een correcte aanname?	Als de licentieovereenkomst niet tegenstrijdig is met andere bij deze aanbesteding behorende documenten en Opdrachtgever akkoord kan gaan met de licentieovereenkomst, dan is het correct.



Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
5.		Algemeen 1 ^e NVI, Vraag 24	Als onderdeel van de dienstverlening gaat u gebruik maken van software. Het is gebruikelijk om voor de inzet van de software de eindvoorwaarden van de software te accepteren. Dit zijn geen algemene voorwaarden, maar deze bevatten specifiek op het gebruik van de betreffende software gerichte bepalingen. Deze doen dus niet af aan de contractuele verhoudingen en voorwaarden. Zonder acceptatie van deze verplichte voorwaarden is inschrijver niet gerechtigd de software aan u in licentie te geven en bent u niet gerechtigd deze te gebruiken. Bent u bereid deze verplichte eindgebruikersvoorwaarden in de vorm van een licentieovereenkomst te accepteren?	Zolang de eindgebruikersvoorwaarden niet tegenstrijdig zijn met andere bij deze aanbesteding behorende documenten en Opdrachtgever akkoord kan gaan met de voorwaarden, dan is het akkoord.
6.	8	1.3.1 implementatie en conversie	Wat wordt bedoeld met overgangresultaten? Wordt bedoeld alle afzonderlijke toetsen en haar wegingsfactoren of gaat het uitsluitend om het overgangsgemiddelde?	De conversie bevat minimaal alle overgangscijfers vanaf het 1e leerjaar én alle cijfers en wegingsfactoren die meetellen voor het schoolexamen en het eindexamen. In het VMBO is dat al vanaf het 1e leerjaar aan de orde.
7.	13	2.2.3. Voortgang/cijfers eis 48	Opdrachtgever heeft in de eerste NVI de exporteer- en importeerbaarheid van PT(A)'s in verschillende formaten als eis laten vallen. Inschrijver gaat ervan uit dat het kunnen bieden van deze functionaliteit wel als een duidelijke meerwaarde wordt beschouwd door opdrachtgever. Is deze inschatting juist?	De exporteer- en importeerbaarheid is van waarde en kan door Inschrijver benoemd worden in het antwoord op de eerste open vraag.
Bijlage 5. Calculatieblad				
8.			In het calculatieblad wordt gerekend met 8 jaar. Hoort dit niet 10 jaar (inclusief optiejaren) te zijn?	Opdrachtgever heeft ervoor gekozen om de eerste twee blokken van twee optiejaren wel mee te nemen en het laatste blok van twee jaar niet. Daarom is gekozen voor 8 jaar op het Calculatieblad. Dit zegt overigens niets over het aantal optiejaren dat daadwerkelijk gebruikt zal worden. Dan zal per blok van twee jaar bekeken worden.
Bijlage 9. Gebruikerstest				
9.		Casus 1, 2 & 3	Opdrachtgever maakt de vergelijking tussen app en website. De app is niet in het programma van eisen opgenomen. Wordt het kunnen leveren van een app voor leerlingen, docenten en ouders wel als een duidelijke toegevoegde waarde beschouwd?	Het kunnen leveren van een app vertegenwoordigd geen 'duidelijke toegevoegde waarde' op zich. Dit is afhankelijk van het functioneren van de app zelf, maar staat ook in relatie tot de werking, gebruiksgemak en benaderbaarheid van het pakket zelf. Het is aan de gebruikers om tijdens de gebruikerstesten te beoordelen wat zij van de app vinden en welke waarde zij hieraan hechten.

Einde Nota van Inlichtingen

